
Cēsu novada vadība tiekas ar zaubēniešiem

Piektdien,  31.  janvārī,  Zaubes Kultūras namā norisinājās Cēsu novada pašvaldības
sarunu vakars ar Zaubes pagasta iedzīvotājiem. 

Sarunu  vakarā  tika  runāts  par  saimnieciskajiem  jautājumiem,  autoceļu  un  ielu
infrastruktūru,  kapu apsaimniekošanu un citiem jautājumiem, kas skar  izglītību un
Zaubes pagasta attīstību.

Vakara gaitā Cēsu novada pašvaldība sniedza atbildes un iedzīvotāju iesūtītajiem un
klātienē uzdotajiem jautājumiem. 

Aktuālāko jautājumu un tēmu apkopojums

Autoceļu infrastruktūra

Pašvaldība plāno uzlabot autoceļu “Bērzs–Zaube”, tam no 2025. gada budžeta atvēlot
līdz 12 000 EUR. 

Autoceļam 2024. gadā jau tika veikti uzlabojumi – uzbērta drupināta grants. Materiāls
šiem darbiem bija iekļauts darba līgumā, un tam ir atbilstošs sertifikāts.

Šobrīd  pašvaldībai  nav  informācijas  par  autoceļa  “Zaube–Mālpils”  rekonstrukciju.
Satiksmes intensitāte uz ceļa ir aptuveni 100 automašīnas dienā, tāpēc šis ceļš nav



starp prioritārajiem.

Pašvaldība apstiprina, ka ceļi “Zaube–Kliģene–Annas” un “Krūsāri–Zaube” pašreizējos
laikapstākļos ir sliktā stāvoklī. Tā kā tie ir valsts vietējas nozīmes ceļi, pašvaldība tajos
neiegulda un nevar ieguldīt finanšu līdzekļus.

Vai Zaubes ciematā paredzēta gājēju celiņa izbūve? 

Lauku atbalsta dienests (LAD) apstiprinājis projektu gājēju celiņa izbūvei gar Jaunpils
ielu Zaubē. Projekts ietver gājēju celiņa izveidi gar autoceļu P60 no Zaubes centra līdz
peldvietai un posmā no Jaunpils ielas gar autoceļu P32 līdz Zaubes ozolam.

Gājēju celiņa izbūve tiks sākta šogad un to plānots īstenot divu gadu laikā. 

Zaubes bērnudārza ēka jau vairākus gadus nav izmantota. Vai pēdējā gada
laikā pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par šīs ēkas izmantošanu?

Bērnudārza ēkai  "Akmentiņi"  veikta tehniskā apsekošana,  zemes ierīcības projekta
izstrāde un izveidotas trīs jaunas zemes vienības.

Ēku plānots nodot atsavināšanai.  Izsoles noteikumos tiks iestrādāti   noteikumi par
tālākās ēkas izmantošanu. Ēku nodos atsavināšanai kā dzīvojamās apbūves ēku vai,
piemēram, kā sociālās aprūpes ēku. 

Ielu apgaismojums

Apgaismojumu šogad paredzēts uzstādīt divos posmos – gar Jaunpils ielu un posmā no
veikala gar baznīcu.

Ūdens kvalitāte

Pakāpeniski ūdenssaimniecību Cēsu novadā pārņem SIA “Vinda”. Šogad pašvaldības
budžetā pirmo reizi  ieplānoti  20 000 EUR ūdenssaimniecības tehniskās ekspertīzes
veikšanai,  lai  novērtētu  sistēmas  stāvokli.  Papildu  100  000  EUR  paredzēti
ūdenssaimniecības  uzlabojumiem  vietās,  kur  “Vinda”  vēl  nav  pārņēmusi
apsaimniekošanu.

Zaubē  atdzelžošanas  iekārtas  darbojas,  un  ūdens  kvalitāte  atbilst  noteiktajiem
standartiem.  Gadījumos,  kad  rodas  ārkārtas  situācijas,  tiek  veikti  nepieciešamie
uzlabojumi. Pārvalde apzinās, ka daļa ūdens tīklu ir novecojuši, taču kopumā ūdens
padeve un atkaļķošanas sistēma strādā apmierinoši.

Zaubes pamatskolas nākotne

Bērnudārznieku un skolēnu skaits Zaubes skolā šobrīd ir stabils, un pašreizējā statistika
ir pozitīva.



Pagājušā  gada  decembrī  domes  sēdē  pieņemts  lēmums par  Nītaures  mūzikas  un
mākslas  
pamatskolas,  Zaubes  pamatskolas  un  Skujenes  pamatskolas  pārejas  perioda
noteikšanu.

Tas  nozīmē,  ka  līdz  2027.  gada 1.  janvārim šīs  izglītības  iestādes turpinās  darbu
ierastajā kārtībā. Pēc tam, pēc diviem gadiem, pašvaldība izvērtēs skolu turpmāko
darbību, balstoties uz skolēnu skaitu un citiem kritērijiem, ko noteikusi Izglītības un
zinātnes ministrija. 

Bērnu ārpusskolas nodarbību pieejamība

Zaubes pamatskolas audzēkņiem ir iespēja piedalīties dažādās ārpusskolas nodarbībās
– balles dejās, futbolā, florbolā, tautiskajās dejās un jaunsardzē, kā arī apmeklēt teātra
nodarbības.

Pirmsskolas vecuma bērniem tiek piedāvātas balles deju nodarbības.

Sporta aktivitātes Zaubē 

Ģimenes sporta un atpūtas svētki notiks 31. maijā.

Nūjošanas un vingrošanas nodarbības tiks organizētas veselības projekta norises laikā.
Nodarbību sākums paredzēts martā.
Zaubē  pieejamas  sporta  nodarbības  un  fiziskās  aktivitātes  bērniem,  jauniešiem  un
pieaugušajiem  –  zāles  volejbols,  futbola  nodarbības  un  zumbas  nodarbības.  

Vai ir iespējams nolakot Zaubes Kultūras nama grīdu? 

Ja izdosies veiksmīgi saplānot visus darbus, šogad Zaubes Kultūras nama grīda tiks
nolakota. Nepieciešamā summa šim darbam jau ir aprēķināta.

Vai  iespēja  piesaistīt  profesionālus  arboristus  koku  apzāģēšanai  Zaubes
centrā?

Zaubē jau ir noslēgts līgums ar arboristiem. Ņemot vērā lielo koku skaitu, nav zināms,
vai visus izdosies apzāģēt šogad, taču darbs turpināsies.

Vai ir iespējams atjaunot futbola laukuma segumu un bērnu laukumus? 

Amatas apvienības pārvaldei  šobrīd  līdzekļi  atvēlēti  tikai  laukumu uzturēšanai.  Lai
uzlabotu  infrastruktūru,  iedzīvotāji  tiek  aicināti  rakstīt  projektus  un  piesaistīt
finansējumu.  Februāra  beigās  sāksies  pieteikšanās  līdzdalības  budžeta  konkursam.

Kapu apsaimniekošana



2024. gadā Zaubes kapsētās apbedītas 20 personas, tostarp 5 kremētie. Ņemot vērā
nelielo  apbedījumu  skaitu,  kapu  pārzinis  nav  nepieciešams.  Kapu  jautājumos  var
vērsties pie saimniecības pārziņa, kurš ikdienā rūpējas par kapsētu uzturēšanu.

Aizgājēji  tiek  reģistrēti  kapu  žurnālā,  un  jaunas  apbedījumu vietas  tiek  ierādītas,
saskaņojot ar dzimtas kapu īpašniekiem. 

Sila kapsētā plānots uzstādīt ūdens mucas, lai apmeklētājiem būtu pieejams ūdens.

Šobrīd kapu aktēšana nav prioritāte, jo teritorijā ir pietiekami daudz brīvu apbedījumu
vietu.

Cik neapdzīvotu un pieejamu dzīvokļu pašlaik ir pagastā?

Pašvaldībai Zaubes pagastā nepieder neviens dzīvoklis. “Ancīšos” ir pieejamas brīvas
nedzīvojamās telpas.

Vai reizi gadā ir iespējams nodrošināt transportu (ar vismaz 20 - 25 vietām),
lai Zaubes senioru biedrība “Sidrabozols” varētu doties pieredzes apmaiņas
braucienā Latvijas teritorijā?

Jautājums piefiksēts un par risinājumiem tiks padomāts.

Zaubes un Nītaures bērni ar šo gadu Zaubē var piedalīties Siguldas futbola
skolas nodarbībās par maksu 30 EUR mēnesī, bērniem, kas nāk no vienas
ģimenes, saņemot nelielu atlaidi. Braucieni uz sporta sacensībām ir papildus
izdevumi.  Vai  pašvaldība  ir  ieinteresēta  kompensēt  šos  izdevumus  vai,
vismaz treniņu nodarbības pilnībā vai daļēji?

Pašvaldība  jau  nodrošina  līdzfinansējumu,  jo  zāles  īre  netiek  prasīta.  Ja  īre  būtu
nepieciešama,  izmaksas  būtu  ievērojami  lielākas.  

Par Zaubes muižas parku un estrādi

Zaubes muižas parks ir kultūras piemineklis ar aizsargājamo zonu.

Ņemot vērā investīciju prioritātes, pašvaldība neplāno estrādes būvniecību. Svarīgākie
darbi  parkā  ir  elektrības  un  ūdens  pievads.  Elektrības  pieslēguma  jautājums  tiks
risināts,  kad  tiks  izbūvēts  gājēju  celiņš.  Pasākumiem  nepieciešamā  elektrība  tiek
nodrošināta.

Par senioru ekskursijām

Senioru ekskursijas plānotas pavasarī un rudenī. Šogad šim mērķim piešķirts lielāks
budžets.
Ekskursijas netiek organizētas vasarā, jo šajā laikā tūrisma objekti ir pārpildīti, biļešu



cenas augstākas, un arī transporta izmaksas ir lielākas.

Amatas apvienības seniori  ekskursijā dosies martā. Lai pēc iespējas vairāk senioru
varētu  piedalīties,  pieteikšanās  notiek  individuāli,  nodrošinot  iespēju  dažādiem
dalībniekiem  izmantot  šo  iespēju

Par vēja elektrostaciju parka būvniecības ieceri

Svarīgākā informācija un skaidrojumi par Cēsu novada pašvaldības lomu un iesaisti
vēja  elektrostaciju  parka  “Nītaure”  būvniecības  ieceri  atrodama  Cēsu  novada
pašvaldības  mājaslapā  šeit.  

 

 

 

 

https://www.cesis.lv/lv/vide/par-veja-elektrostaciju-parka-buvniecibas-ieceri/

